

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 3.2.2025
uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

<u>Zhotovitel:</u>	PP-GROUP stavební s.r.o.
	Pasecká 378, 539 44 Proseč
IČO:	21771120
DIČ:	CZ21771120
Zastoupen:	Petrem Peškem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení:	Česká spořitelna a.s.
Telefon, e-mail:	

dále jen zhotovitel - na straně jedné

<u>Objednatel:</u>	Město Polička
	Palackého nám. 160, 572 01 Polička
IČO:	00277177
DIČ:	CZ00277177
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s., pobočka Polička
Zastoupený:	Jaroslavem Martinů, starostou města

dále jen objednatel – na straně druhé

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplnění smlouvy o dílo uzavřené dne 3.2.2025.

II. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je:

- změna rozsahu prací uvedená v příloze č. 1 smlouvy o dílo. Se změnou rozsahu prací se mění i cena za dílo uvedená v článku V. odstavci V.2. smlouvy o dílo.

Cena za dílo se mění z důvodu realizačních změn dle přiloženého položkového rozpočtu změn a jejich technického zdůvodnění.

Vícepráce bez DPH	1 521 561,78 Kč
Méněpráce bez DPH	-1 622 570,33 Kč
Změny celkem bez DPH	-101 008,55 Kč
DPH 21 %	-21 211,80 Kč
Změny celkem včetně DPH	-122 220,35 Kč

Celková cena díla:

Původní znění dle SoD:

V. Cena díla

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši:

Cena díla celkem	47 601 243,40 Kč
DPH 21 %	9 996 261,11 Kč
Cena díla včetně DPH	57 597 504,51 Kč

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.

Nové znění dle dodatku č.2:

V. Cena díla

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši:

Cena díla celkem	47 500 234,85 Kč
DPH 21 %	9 975 049,32 Kč
Cena díla včetně DPH	57 475 284,17 Kč

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.

Posouzení změn závazku smlouvy o dílo dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“):

Posouzení změn dle ZZVZ je přílohou č.3 tohoto dodatku.

Charakter změn nenaplnuje charakteristiku podstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Změny jsou řešeny v souladu s § 222 odst. 4 a odst. 7 ZZVZ, který tyto změny nepovažuje za podstatné, a tudíž možné bez nutnosti zahajovat na tyto dodatečné stavební práce nové zadávací řízení. Zadání nového zadávacího řízení není též možné z důvodu ekonomických, a hlavně časového harmonogramu projektu.

III. Závěrečná ustanovení

III.1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny a v platnosti.

III.2. Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv.

III.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

III.4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky.

III.5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Poličky dne 28. 7. 2025, usnesením č. 339.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet změn

Příloha č. 2: Technické zdůvodnění změn

Příloha č. 3: Posouzení změn závazku smlouvy o dílo dle ZZVZ

Petr Pešek
jednatel PP-GROUP stavební s.r.o.

Jaroslav Martinů
starosta města Poličky

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	2025/23	Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce	
Objekt:	SO 03	Dešťová kanalizace a výustní objekty	
Rozpočet:	ZL1	Čerpací šachta	
Objednatel:			IČO: DIČ:
Zhotovitel:	PP-GROUP stavební s.r.o. Pasecká 378 539 44 Proseč		IČO: 21771120 DIČ: CZ21771120
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			132 989,05
PSV			28 600,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			161 589,05
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		161 589,05 CZK
Základní DPH	21 %		33 933,70 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			195 522,75 CZK
v _____ dne _____ _____ Za zhotovitele _____ Za objednatele			

Popis stavby: 2025/23 - Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce

Popis objektu: SO 03 - Dešťová kanalizace a výustní objekty

Popis rozpočtu: ZL1 - Čerpací šachta

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			3 597,57	2,2
8	Trubní vedení	HSV			128 466,29	79,5
997	Přesun sutě	HSV			74,99	0,0
998	Přesun hmot	HSV			850,20	0,5
767	Konstrukce zámečnické	PSV			28 600,00	17,7
Cena celkem					161 589,05	100,0

Položkový rozpočet

S:	2025/23	Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce
O:	SO 03	Dešťová kanalizace a výustní objekty
R:	ZL1	Čerpací šachta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				3 597,57
1	977211112	Řezání stěnovou pilou betonových nebo ŽB kcí s výztuží průměru do 16 mm hl přes 200 do 350 mm	m	1,00000	3 196,63	3 196,63

1,000 "dl_Úprava otvoru DN500 v šachtě SŠ3C_Stoka C (snížení otvoru do dna kynety) :

1

1,00000

2	358325114	Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů z železobetonu plochy do 4 m2	m3	0,05000	8 018,85	400,94
---	-----------	---	----	---------	----------	--------

0,2000*0,250 "svisl.pl.*tl._Úprava otvoru DN500 v šachtě SŠ3C_Stoka C (snížení otvoru do dna kynety) :

0,05

0,05000

Díl: 8		Trubní vedení				128 466,29
3	OSM.227210	KGB koleno DN 500/30st SN8	kus	1,00000	11 164,73	11 164,73
4	8944111-R1	D+M Vstupní šachta kanalizační, prefabrikovaná, (hl.dna 5,1m+0,25m pro čerpadlo), vnitřní průměr 1000 mm, typ Q.1 ČSN EN 1917, z betonu C40/50-XA2, tl.stěny 120mm, nástupnice a žlab šacht. dna v	kus	1,00000	117 558,00	117 558,00

provedení KT s protiskluzovou úpravou;

Poznámka k položce:

_Prefabrikované betonové šachty DN 1000: Na trase dešťové kanalizace jsou pro možnost revize a čištění navrženy betonové vodotěsné prefabrikované šachty typ Q1 (původně DIN 4034.1) o průměru 1000 mm s tloušťkou stěny prefabrikátu 120 mm. Celkový navržený počet nových šachet DN 1000 je 1 ks. Vodotěsnost spojů prefabrikátů šachet je zajištěna elastomerovým těsnícím kroužkem. Ve skružích šachet jsou osazena ocelová stupadla s PE povlakem dle DIN 19555-A-ST, horní bude kapsové. Šachty budou vyrobeny z betonu pevnostní třídy C 40/50. Šachty budou vždy opatřeny ochranným nátěrem proti působení zemní vlhkosti. Šachty budou uloženy na podkladní betonovou desku tl. 100 mm z betonu C 12/15 umístěné na hutněný šterkopískový podsyp tl. 100 mm. Kanalizační potrubí je vedeno v zatravněné ploše a z toho důvodu budou kanalizační šachty vybaveny litinovými kruhovými poklopy pro provozní zatížení dle DIN 19580 mimo komunikace – třída B=125 kN, v komunikaci – třída D = 400 kN.

5	899103112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámu pro třídu zatížení B125, C250	kus	1,00000	6 606,00	6 606,00
---	-----------	---	-----	---------	----------	----------

1 "DN1000 :

1

1,00000

6	KSI.KBB01	poklop kanalizační betonový, litinový rám 125mm, B125 s odvětráním	kus	1,00000	8 699,00	8 699,00
7	899623181R00	Obetonování potrubí nebo šachet betonem prostým tř. C 30/37-XA2 v otevřeném výkopu	m3	3,05100	5 509,55	16 809,64

0,2000*0,250 "svisl.pl.*tl._Úprava otvoru DN500 v šachtě SŠ3C_Stoka C (snížení otvoru do dna kynety) :

1,2250*2,450 "pl*v_Obetonování potrubí DN500 SKLL mezi šachtou SŠ3C a kolem nové šachty DN1000 (přítok z odtokového objektu DN 500)_SO03.3 Stoka C :

Součet :

3,051

3,05000

8	899643121	Bednění pro obetonování potrubí nebo šachet otevřený výkop zřízení	m2	13,06300	521,50	6 812,35
---	-----------	--	----	----------	--------	----------

Položkový rozpočet

S:	2025/23	Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce
O:	SO 03	Dešťová kanalizace a výustní objekty
R:	ZL1	Čerpací šachta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		0,2000 "svisl.pl._Úprava otvoru DN500 v šachtě SŠ3C_Stoka C (snížení otvoru do dna kynety) : (1,900+1,450+1,900)*2,450 "(dl+š+dl)*v_Obetonov.potr.DN500 SKLL mezi šachtou SŠ3C a kolem nové šachty DN1000 (přítok z odtok.obj.DN500)_SO03.3 Stoka C : Součet : 13,063		13,06000		
9	899643122	Bednění pro obetonování potrubí nebo šachet otevřený výkop odstranění	m2	13,06300	108,88	1 422,30
10	812422121R00	Montáž potrubí z trub TBH s integrovaným pryžovým těsněním otevřený výkop sklon do 20 % DN 500 - Propoj potrubí z SŠ3C stoka C do Výpustního objektu z rybníku_SO03.3 Stoka C – odlehčovací stoka	m	-2,50000	1 703,00	-4 257,50
11	59223022	trouba betonová hrdlová DN 500 - Propoj potrubí z SŠ3C stoka C do Výpustního objektu z rybníku_SO03.3 Stoka C – odlehčovací stoka	m	-2,52500	9 909,00	-25 020,23
		2,5*1,01 *Přepočtené koeficientem množství : -2,525		-2,52500		
12	812422193	D+M Napojení dvou kusů potrubí (beton) pomocí pružné spojky pro betonové potrubí DN 500 - Propoj potrubí z SŠ3C stoka C do Výpustního objektu z rybníku_SO03.3 Stoka C – odlehčovací stoka	kus	-1,00000	10 000,00	-10 000,00
		Poznámka k položce: Montáž potrubí z trub betonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % za napojení dvou díků trub o stejném průměru (max. rozdíl 16 mm) pomocí pružné spojky (spojka zahrnuta v ceně) DN 500				
13	812372222	Montáž podkladků trub od DN 300 do DN 500 - Propoj potrubí z SŠ3C stoka C do Výpustního objektu z rybníku_SO03.3 Stoka C – odlehčovací stoka	kus	-2,00000	256,00	-512,00
14	59223733	podkladek pod trouby betonové/ŽB DN 300-500 - Propoj potrubí z SŠ3C stoka C do Výpustního objektu z rybníku_SO03.3 Stoka C – odlehčovací stoka	kus	-2,00000	408,00	-816,00
Díl: 997		Přesun sutě				74,99
15	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení ale se složením a urovnáním do 1 km	t	0,12000	123,00	14,76
16	997002519	Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot	t	1,08000	14,10	15,23
		0,12*9 *Přepočtené koeficientem množství : 1,08		1,08000		
17	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	0,12000	125,00	15,00
18	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01	t	0,12000	250,00	30,00
Díl: 998		Přesun hmot				850,20
19	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	5,66800	150,00	850,20
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				28 600,00
20	153116131-R	D+M Zřízení hrazení pro otvor DN500 v SŠ3C - odnímatelná hradící stěna z ocel. nerezového plechu tl. 50mm, svisl.pl. cca 0,3500 m2, včet. kotvení L-profilů a chemick.kotvami do kynety šachty; bude	kus	1,00000	28 600,00	28 600,00

Položkový rozpočet

S:	2025/23	Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce
O:	SO 03	Dešťová kanalizace a výustní objekty
R:	ZL1	Čerpací šachta

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2025/24** **Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce**

Objekt: **SO 03** **Dešťová kanalizace a výustní objekty**

Rozpočet: **ZL2** **Řízený zemní protlak**

Objednatel: _____ **IČO:** _____
 _____ **DIČ:** _____

Zhotovitel: **PP-GROUP stavební s.r.o.** **IČO: 21771120**
 Pasecká 378 **DIČ: CZ21771120**
 539 44 **Proseč**

Vypracoval: _____

Rozpis ceny			Celkem
HSV			-164 955,60
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-164 955,60

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-164 955,60 CZK
Základní DPH	21 %	-34 640,68 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem s DPH **-199 596,28 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby: 2025/24 - Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce

Popis objektu: SO 03 - Dešťová kanalizace a výustní objekty

Popis rozpočtu: ZL2 - Řízený zemní protlak

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			-164 955,60	100,0
Cena celkem					-164 955,60	100,0

Položkový rozpočet

S:	2025/24	Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce
O:	SO 03	Dešťová kanalizace a výustní objekty
R:	ZL2	Řízený zemní protlak

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-164 955,60
1	141721224-R	Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m se zatažením potrubí průměru vrtu přes 1400 do 1450 mm v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 - Bezvýkopová technologie SO03.3 Stoka	m	-25,80000	33 000,00	-851 400,00

C-odlehčovací stoka

Poznámka k položce:

25,8 "m_Křížení stávající komunikace I/34 stoky C, úsek

Š2C - SŠ3C :

-25,8

-25,80000

2	899910211.1	Výplň potrubí pod tlakem cementopopílkovou suspenzí CPS-2 délky potrubí do 50 m; Zafoukání mezikruží cementopopílkovou suspenzí CPS-2 - Bezvýkopová technologie SO03.3 Stoka C-odlehčovací stoka	m3	-11,10836	3 900,00	-43 322,60
---	-------------	--	----	-----------	----------	------------

Chránička : +26,8*(3,14*0,61*0,61)

31,31296

Potrubí : -26,8*(3,14*0,4*0,4)

-13,46432

Původní množství :

-28,957

-28,95700

3	14033244(1)	ocelová chránička - trubka ocelová bezešvá hladká D 1220*12,5 mm - Bezvýkopová technologie SO03.3 Stoka C-odlehčovací stoka	m	26,80000	20 208,00	541 574,40
---	-------------	---	---	----------	-----------	------------

Poznámka k položce:

_včet. Kluzná injektáž (u ocel. chraniček)

26,8 "m_Křížení stávající komunikace I/34 stoky C, úsek

Š2C - SŠ3C :

26,8

26,80000

4	14033244	ocelová chránička - trubka ocelová bezešvá hladká D 1420*10,0 mm - Bezvýkopová technologie SO03.3 Stoka C-odlehčovací stoka	m	-26,80000	22 000,00	-589 600,00
---	----------	---	---	-----------	-----------	-------------

Poznámka k položce:

_včet. Kluzná injektáž (u ocel. chraniček)

26,8 "m_Křížení stávající komunikace I/34 stoky C, úsek

Š2C - SŠ3C :

-26,8

-26,80000

5	141721224-R(1)	Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m se zatažením potrubí průměru vrtu přes 1200 do 1250 mm v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 - Bezvýkopová technologie SO03.3 Stoka	m	25,80000	30 147,00	777 792,60
---	----------------	---	---	----------	-----------	------------

C-odlehčovací stoka

Poznámka k položce:

25,8 "m_Křížení stávající komunikace I/34 stoky C, úsek

Š2C - SŠ3C :

25,8

25,80000

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2025/26** **Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce**

Objekt: **01** **Strojně technologická zařízení**

Rozpočet: **001** **Odpočet frekvenčních měničů**

Objednatel: _____ **IČO:** _____
 _____ **DIČ:** _____

Zhotovitel: **PP-GROUP stavební s.r.o.** **IČO: 21771120**
 Pasecká 378 **DIČ: CZ21771120**
 539 44 **Proseč**

Vypracoval: _____

Rozpis ceny			Celkem
HSV			-97 642,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-97 642,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-97 642,00 CZK
Základní DPH	21 %	-20 504,82 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem s DPH **-118 146,82 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby: 2025/26 - Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce

Popis objektu: 01 - Strojně technologická zařízení

Popis rozpočtu: 001 - Odpočet frekvenčních měničů

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
0	Nepřiřazený díl	HSV			-97 642,00	100,0
Cena celkem					-97 642,00	100,0

Položkový rozpočet

S:	2025/26	Dešťová zdrž na odlehčení pod OK4 v Poličce
O:	01	Strojně technologická zařízení
R:	001	Odpočet frekvenčních měničů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 0		Nepřirazený díl				-97 642,00
1	Pol__0044	Modbus/TCP adapter, pro frekvenční měniče	ks	-2,00000	5 151,00	-10 302,00
2	Pol__0045	PTC rozhraní, pro frekvenční měniče	ks	-2,00000	2 359,00	-4 718,00
3	Pol__0046	3-fáz. frekv. měnič, vest. síť. filtr, 7.5 kW, 17 A	ks	-2,00000	40 203,00	-80 406,00
4	Pol__0051	Otočný potenciometr Eaton M22 Mono, 0.5 W, 1 kohm	ks	-2,00000	1 108,00	-2 216,00



firma	APOLO CZ s.r.o.	adresát
adresa	Tyršova 155, 572 01 Polička	
tel./fax	+ 420 461 722 204	
e-mail	apolo@apolocz.cz	
http://	www.apolocz.cz	
ič. dič	27 49 28 51, CZ 27 49 28 51	
č. účtu	177 576 566/0600	

**Město Polička
Palackého nám. 160
572 01 Polička**

zpráva č.	250725-1	datum	25. 7. 2025	vystavil	Josef Findejs
-----------	----------	-------	-------------	----------	---------------

**Věc: Technické zdůvodnění změn TDI pro dodatek č. 2 ke smlouvě
o dílo Dešťová zdrž na odlehčení pod OK 4 v Poličce**

Změna č. 1 - SO 03 Dešťová kanalizace a výústní objekty

Bylo zjištěno, že výškové řešení stoky C je navrženo tak, že zaústění stávajícího výpustního potrubí ze Synského rybníka do nové šachty SŠ3 C je pod úrovní nivelety dna této šachty. Vzhledem k minimálním spádovým poměrům není možné trasu výškově upravit, aby došlo k vypuštění celého objemu rybníka. Bylo navrženo řešení s umístěním nové prefabrikované šachty DN 1000 na stávajícím vypouštěcím potrubí rybníka (za šachtou SŠ3 C). Nová šachta bude plnit funkci kontrolní, čistící a čerpací.

Celková cena změny č. 1 činí +161 589,05 Kč bez DPH.

Změna č. 2 - SO 03 Dešťová kanalizace a výústní objekty

Na stoce C dešťové kanalizace je pod komunikací I/34 navržen protlak. V rozpočtu je uvedena ocelová chránička – trubka ocelová bezešvá hladká D 1420*10,0 mm. Při zachování kvality díla bude v souladu s částí výkresové dokumentace DPS instalována ocelová chránička – trubka ocelová bezešvá hladká D 1220*12,5 mm (menší průměr, silnější stěna).

Celková cena změny č. 2 činí -164 955,60 Kč bez DPH.

Změna č. 3 - PS 01 Dešťová zdrž

Při schvalování technologie byly provozovatelem navrženy 3 typy ponorných čerpadel. Provozovatel vybral typ FLYGT CONCERTOT. Autorský dozor potvrdil, že se jedná o adekvátní typ čerpadla s čerpadlem specifikovaným v zadávací dokumentaci (výrobek stejných nebo lepších parametrů). Zvolené čerpadlo disponuje integrovaným řídicím systémem zahrnujícím funkci regulaci otáček čerpadla, a proto není potřeba osazovat v části elektro samostatné frekvenční měniče.

Celková cena změny č. 3 činí -97 642,00 Kč bez DPH.

Technický dozor investora potvrzuje, že uvedené změny jsou oprávněné, jsou řádně zkalkulovány změnovými rozpočty a celková cena díla se jimi sníží o 101 008,55 Kč bez DPH.



Ing. Martin Kozáček
jedenatel

Posouzení změn závazku smlouvy o dílo dle ZZVZ

Stavba: Dešťová zdrž na odlehčení pod OK 4 v Poličce
Dodatek č.2
Objednatel: Město Polička
Zhotovitel: PP-GROUP stavební s.r.o.
Místo: Polička

Kód	Název objektu	Vícepráce v Kč bez DPH	Méněpráce v Kč bez DPH	Celková cena v Kč bez DPH	Posouzení změny dle ZZVZ	Absolutní hodnota změny v Kč dle ZZVZ
ZL 1	Čerpací šachta	202 194,78	-40 605,73	161 589,05	změna dle § 222 odst.4	242 800,51 Kč
ZL 2	Řízený zemní protlak	1 319 367,00	-1 319 367,00	0,00	změna dle § 222 odst.7	0,00 Kč
		0,00	-164 955,60	-164 955,60	změna dle § 222 odst.4	164 955,60 Kč
ZL 3	Odpočet frekvenčních měničů	0,00	-97 642,00	-97 642,00	změna dle § 222 odst.4	97 642,00 Kč
Změnový rozpočet celkem		1 521 561,78	-1 622 570,33	-101 008,55		505 398,11 Kč

1,06 % z limitu 15 % (změna "de minimis")